REPUBLICA DE MOCAMBIQUE

TRIBUNAL SUPREMO

Escriturario Judicial Distrital e Oficial de Diligéncias Distrital

AVISO

De acordo com o aviso publicado nas edi¢des de 21 e 22 de Dezembro de 2021, no Jornal
“Noticias”, publica-se a lista provisoria dos candidatos admitidos, admitidos provisoriamente e
excluidos ao concurso de promocdo, aberto para o provimento de vagas na carreira de
Assistentes de Oficiais de Justica, categoria de Escriturario Judicial Distrital e Oficial de
Diligéncias Distrital, existentes no quadro de pessoal dos Tribunais Judiciais de Distrito de Gaza,
Niassa e Cabo Delgado.

Fixa-se o prazo de 15 dias, contados a partir da data da segunda e Gltima Publicacdo deste aviso,
no jornal “Noticias”, para eventuais reclamagdes a serem apresentadas nas secretarias do
Tribunal Supremo, e dos Tribunais Judiciais da Provincia de Gaza, Niassa, Cabo Delgado.

Tribunal Judicial da Provincia de Cabo Delgado

Escriturarios Judiciais Distritais

Admitidos

Amina Bernardino
Abacar Ismael
Abdulraimo Abdulai
Abiba Irage

Adamo Cesério

Adelina da Ldcia Raudl
Adelino Lucas Namanga

Aires Camissa Adamo Abdala
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Aissa Arlindo Assuate

10. Albino Gabriel Gracia

11. Alda Alfredo Castro

12. Alice Ramadane Alifo Ramadane
13. Amadinho dos Santos Artur Geraldo



14
15
16
17
18
19
20
21
2
23
24

N

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.

47

. Ambrosio Norte Luali

. Amélia Francisco Macassali

. Ana Lina Geraldo

. Ana Maria da Concei¢do Marcelino
. Ana Paula Eduardo Tomas Golane
. Ancha Benjamim Armando

. Angela Gabriel

. Angelina Anténio

. Angelita Alberto Souzinho

. Anifa Alberto

. Anifa Toquia Tuaia

Antonio Cinco Manuel

Atibo Paulino

Atija Jodo Mussa

Auage Machemba

Aurora Carlos Justin

Aziza Luis Elias Ndalua

Belito Alberto

Benigna Bernardo Arman
Benildo Albuquerque Sousa
Bernadete Jo&o

Bertine Gentil Soares Correia
Brito Dionisio Mecorola
Céandido Ernesto Antonio Simao
Carito Mério Carico

Carla Ermelinda Carlos Janela
Carmen Faria Dias

Catja Ivana Sofia Rachide
Celestina Mario Remane
Celiana Amade Abdul
Clemente Leonardo Jodo
Cremildo Samuel Armando
Débora Narciso José Saeze

. Denilsa Armando Soquir Jeque



48.
49,
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
S7.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

Dialvina Fernando José Marcelino
Donaldo Alberto Joaquim

Donito Alberto Cassimo

Dulce Maria Rodrigues Joaquim
Edma Lurio Jodo Arauljo

Elsa Maria Fernando Fernando
Emilia de Sara Mario Albino
Estefania Evaristo Mussa

Estévéo Afonso

Estrela Judido Paulo Macossa
Fadil Ali

Faima Mussa

Fatima Dino

Fatima Juma dos Caniras

Fatima Ossofo Bacar

Fatima Ramadane

Feima Buana Adriano

Felizberto Rafael Piquite

Franca Adriano

Francelina Melchiora Geraldo Patricio
Gerldina Dina Patricio

Germinda Pedro

Graca Chico Jodo Raposo
Guilhermina Remigio Ambone
Genita Zacarias

Harafa &mada Selemne Jamal
Helena Carlos Tiquiniha

Hélio Alberto

Hélio dos Mutombo Domingos Cinco-Reis
Herminio Albino Tomas

Horécio Jofrisse Andicene
Horténcio de Andrade Pinha

Ilda Omar Assumane Saide Dapona



81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114,

Jodo Valdo Trindade

Jose Antdonio Abdul

José da Graca Alvaro

José Napaua

Josefina Adolfo Raimundo

Juvéncio Hinacio Sicola

Lacerda Herminio Cardoso

Liliana Maria Alice Agostinho

Lucia Bela Mangue Buanaheri

Ldcia Tomas Mateus Uarapa

Luciano Bernardo Joéo

Ludovina Vainess Bernardo Nachalaba Ngeu
Maria de Lurdes Antonio Augusto Vachaneque
Mariamo de Esperancga Chacur de Sousa
Mariamo Ussene Adolfo

Minga Joaquim Nihalan

Muanssura Bernardo

Munzara Maulana Madura

Nasmodine Abdulcafur Buanal

Nélia Carmen de Jesus Muchave
Nelito Artur Geraldo

Nevalda Caimara José Ramos Munissa
Nina Momade

Nirito Abubacar Machemba

Noémia Cornélio Seta

Nona Moma

Nora Enuel Chitsa

Nurjan Jussab Harume

Olivio Cornélio Moisés Macavaca
Omar Mussa

Osodio Alcvaro dos Santos

Pascoa Francisco Xavier Nhanala
Rizique Eduardo Samalige

Racina Farige



115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124,
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.

Regina Alexandre da Cruz Suate
Regina Raul Rasteiro

Rosa Luis Abibo

Rosalia Isabel Virgilio

Sadia Domingos Hilario Mucuagil
Safia Rachide

Saibo Felisberto Jodo Bacar
Samia Ali

Samuel Castigo Paulo

Santa Bernadete Alberto Estevao Ntanga
Sara Ussene

Saviana Marane Manuel
Selemane Tomés Nicuto
Simuila Benjamim

Tania Manuel Joaquim

Titinha Orlando Sitora

Toméasia Mério da Costa
Vanilda Anténio Isaque
Victorino Nchumali Abdala
Vitoria José Tivane

Zita Alberto Luis Vequina
Zefora Carvalho José.

Admitidos condicionalmente
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10.

Alberto Constantino Mangue h)

Alberto Saide Bacar a),b),c),d),e),f),g),h),i)
Alifo Avelino a)

Alifo Momade d)

Ana Paulo g)

Anli Bernatinho g)

Celestina da Conceic¢do Bernardo f)

Chavido Martinho Cajapuiza e)

Edmiro José Mendes a),h)

Edson Essimela h)



11. Edson Luis Alexandre Sique h)

12. Eduardo Jorge Ficial Bonde e)

13. Egidio Pedro Luis Manhegu a)

14. Fatima Januario Siveleque a),b),e)

15. Gertrudes Zelma Pinto Roméo h)

16. Isabel Anselmo Metoro Meza a)

17. lsolina da Graga Sufo f)

18. Josefina Rafael Santila f)

19. Julia Agostinho Francisco b),e),g),h)
20. Loila Francisco Sigauque Macandza e)
21. Lucia Aleixo Henriques Lidimo a)

22. Macio Jodo Kilian h)

23. Mariamo Faqui Faqui e)

24. Miguel Andre d)

25. Moniza Bernadeta Pedro Marinhero a)
26. Natu Saidino Mério e)

27. Nélio Raimundo Joaqui Natero h)

28. Niraida Adelino Torres e)

29. Platina Jodo Pedro Nlapa g)

30. Sarita Alfredo i)

31. Sifa Cassimo a),d)

32. Silvia Anténio Tavares Rachide Simdes h)
33. Vera Luisa Numo Chico h)

34. Veloso Francisco Manuel Jossene a),h)
35. Zaida Agi Sabico Nuro g),h)

36. Zaquila Fernando Omuge a)

37. Oldemira Teodolinda Liria Langa, *deve juntar requerimento da candidatura

Oficiais de Diligéncias Distritais
Admitidos
. Abdala Mitilage

1

2. Abiba Maria Rodrigues
3. Afai Chabane

4. Agirra de Fatima Sefo
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Amade Dade Ulaia
Américo Pedro Same
Amina Gito

Amina Hosofo Armando
Ana Bela Rafael

. Ana Luis
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.

Anifa Toméas Herminio
Anima Ramadane Sanfar
Anli Mabude

Anociacdo Daniel
Arlindo Luis Chantenda
Arlindo Pihante
Armindo Agostinho
Arte Casimiro

Assamo Ali

Atumane Jacinto Sab&o
Aziza Cristina José Washing
Alberto Cosme Chibilite
Banu Juma Ussene
Benedito Félix Ambrdsio
Calisto José Afonso
Carmindo Macossa Luis
Céssimo Alberto Jodo
Chechane Mateus

Chia Lucio Romola
Chiquinho Gongalves
Cristina Jaime

Cristina Rosita Felisberto
Dade Jamal

Dalton de Paulina Maulana
Dimetrio Julido
Dominga Manuel
Domingos Marcos Rame

Dulce da Cleide Atanasio



39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
S57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.

Efigénia Bachir

Elisa Lourengo Alano
Emanuel da Deolinda Faria
Essa Carlos Fonseca
Estévao José Rahimo lassine Sumaila
Estévao Luis Celestino
Felizarda Maulana
Francisco Jamal

Francisco Sinema Saide
Gilberto Antonio Gabriel
Giquina Manuel Giquina
Hafsa Miranda

Idricio da Conceicéo Jorge
Inocéncio Vasco

Inocente Taituss José

Inés Fermando

Irene Eugénio Bernardino Chimangane
Isac Rodrigues Tali

Jaime Raul

Jodo Zeca Janasse

Jorddo Martinho Alfai

Jorge Alberto Armando

Josefa Alves

Josino Eduardo

Larito dos Santos Henriques Amimo
Latifo Balamade Buraimo
Laura Alberto Joéo

Lazaro Cadre Mitilage
Lucas Fabido Nlehane
Lucia Fernando

Ldcia Manuel Jonh José
Luisa Modesto

Maria Raimundo

Méario André



73

74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

. Mério Luis Tiago Muanha
Mahachi Paulo Mapenda
Miquidade Chomar

Moisés Siotora Carvalho
Moshina Omar

N' Nabune Alfredo

Nélsio Jodo Havasse

Nelva Vicente

Omar Miquidade

Osorio Alvaro dos Santos
Pascoa Joaquim Culpa
Patricio Rebelo Baltazar
Paulo Arnanga Gumba
Pinde Ailba

Quisito Eusébio Tagiri
Quita da Chinoca Inacio Antero
Quivai Aissar Rodrigues Anténio rige
Rabeca Sidonio Jozine
Raimundo Mario

Renata Marcelo Reteta
Renato José Paulo

Rita Alberto Sozinho
Rodrigues Carlos

Rogério Gongalves Mecote
Rufina Paulo Wiliam

Ruth Dilip Cumar

Safilina Aiuba

100. Sarita Jodo Amade Mussa

10

1. Sarita Mario Assane

102.  Sebastido Joaquim

103. Sifa Ibrahimo

104.  Silvano Joaquim

105.  Silvia Cabral Justinho Sumaila

106. Sineide da Conceicdo Raul Mambo



107.  Sumail Ramadane

108.  Sunita David Ramos
109. Tima Abujate Bandeira
110. Valério Damasio José

111. Valério Jodo Meza

Admitidos Condicionalmente

Augusto Candido e)

Abdala Camal Manuel a)

Abdul Bilali Daude g)

Adencio Edorino Veriano Armando g),h)
Alide Abudo a)

Anastécia Ernesto Lyambuambue €)
Anazarete Jorge Manuel Amade h)
Ancha Adriano Amedi d)

Anifa Siraja Assane d)
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. Arcanjo Floréncio Nihowa h)

-
-

. Bachir Muquicirima Amaral e),h)

=
N

. Benito Ricardo Victor e),9)
. Cansali Ali Cansali d)

. Celestino Cebastido g),h)

. César Gabriel f)

. Cheila Juma Mamudo a)

e e e i o
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. Chucurelahi Faqui g),h)
. David Julio Chatura a),e)

o
© o

. Ezequiel Antonio Marico d),f)
. Félix José Tahabo Braimo b),c),d),e),),g),h)

. Fernando Daniel Kumpanga d)

N NN
N kO

. Fernando Albano Daniel h)

N
w

. Germana Teodoro f)

N
~

. Inés Anselmo h)

N
ol

. Helena José Igoni f)
. Jodo Cabral h)
. Josefa Gilberto Luciano Alfazema h)

NN
~N O



28. Julio Jodo Fundi b)

29. Lucia Pedro Filimone Lembranca h)
30. Luis da Maissa Issufo €)

31. Mariana Atanasio Sicano f)

32. Maribel Agostinho Muquera h)

33. Mauro Manuel Calton h)

34. Odavia Victor h)

35. Oneta Baptista Walueiaca h)

36. Roberto Antonio Maricoa d),f),g)
37. Sérgio Pedro Pintane c)

38. Ziquia Joaquim Ramadane Wacate Alfane d),g),h)

Excluidos

1. Augusta Ussene Adolfo e)

2. Celina Daniel da Costa e)

3. Elidio Bezito Abucar Rengo €)

4. Taiar Anli Alumasse €)

5. Eliseu Bonifacio Viegas e)

6. Paulo Augusto Macie, requerimento fora de prazo

Legenda:

a) 2(duas) fotografias tipo

b) Fotocopia de Bilhete de Identidade autenticada

c) Certidao de Registo Criminal

d) Certiddo de aptiddo fisica e mental para exercicio da actividade
e) Certificado de habilitacGes literarias autenticada

f) Fotocopia de declaracdo de NUIT

g) Declaracdo de Compromisso de Honra autenticado

h) Declaracao militar ou de cumprimento do servico militar

i) Curriculum Vitae detalhado.

A Presidente de JUri

(llegivel)



